¹⁾ Ruellium et de Mélyum lapidiorum graecorum editores non eam quam debebant diligentiam adhibuisse suspicatus suspicionem confirmari

Plin. XXXVII 118 *totus vero oriens pro amuleto gestare eas traditur.*
 Nicol. Myr. apud Heim incant. mag. n. 177 *debet autem qui dicturus est adiurationem hanc in manu sua retinere lapidem iaspida . . . dein pone iaspidem in naribus sanguinem effundentes.*
 pap. Leid. (ed. Dieterich Neue Jahrb. Suppl. XVI) VI 28 (describitur δακτυλίδιον πρὸς πάσαν πρᾶξιν καὶ ἐπιτυχίαν, πρὸς βασιλεῖς καὶ ἡγεμόνας λίαν ἐνεργές): λαβὼν ἵσπιν ἀσφίζοντα ἐπίγραψον δράκοντα etc. Vides quantopere haec cohaereant: quae in libris magicis notae infimae praecipiuntur, transierunt in lapidaria speciem quidem aliquam disciplinae severioris affectantia (cf. Mesk I. e. 314 qui etiam gemmas vetustas quae ad nos pervenerunt non sine fructu adhibuit p. 317^a); ac ne Proclus quidem successor Platonis, quo nomine non sine aliqua ostentatione se appellat, talia legere et commemorare se indignum putavit.

199 prorsus idem tradit Plin. XXX 19 *nullis aequo credunt extis, nullum religionum capacius iudicant animal, ut si quis cor eius recens palpitansque devoret, divinationes et rerum efficiendarum eventus promittant.* Lapid. gr. 55,2 εἰ τις δὲ τὴν καρδίαν αὐτοῦ ἔτι σπάρουσαν καταπίνει, πρόγνωσιν λάβοι τῶν μελλόντων καὶ τῶν ἐπ' αἰώνος (ἐν ἄλλῳ γράφεται [sic edendum, non γράφει] τὴν ἐπ' αἰώνων).

210 de aqua marina cf. doxogr. 381 Diels.

215 verti incipientes.

vidi collato tractatu, quem edidit Mesk Wien. Stud. XX 309 sqq.; quem illi eodem tempore ediderunt p. 175 sqq. Scribunt igitur p. 175,20 τὸν φοροῦντα ποιῆσαι . . . ἐπιχειρήν τε καὶ εὐθύνετον καὶ παντοδύναμον καταπράττοσθαι: at in codice est ἐπιχειρήν et πάντα δυνάμενον. p. 176,5 λέθος βαρυλώνος est ἡδὸς εἰς ἀσπέρας (καὶ) ἥλιος ἀνατολή, in codice extat: ἡδὸς ὁσπερ ἥλιοι ἀνατολή. Talia permulta in paucis paginis deprehendi; quae si non in collatione eis tradita (praef. XIV) recte enotata invenerunt, at certe sentire debebant ea partim Graeca non esse partim absurdā. Ceterum haud indigna sunt ad quae animum attendas hymnorum fragmenta versibus herolcis et trimetris conscriptorum, sed mendis foedissimis obrutorum, quae partim emendari possent, si codicum lectiones maiore diligentia enotatae essent (e. g. p. 19,18 corrigendum est: καὶ σκότος ἐστιν ὑπερθεός θεοῖς αὐτοῖς ἀλλάζον); magis etiam incantamenta, quibus Heimii collectio utilis sed iam dudum non sufficiens (quantum enim accessit ex Theodoro Prisciano a Rosio edito!) augeri potest. Velut si quis thysidis plantae et thysitae lapidis quaternas drachmas in poculos mittat Dionysi nomine dicto, omnes qui inde potaverint abibunt ἄριστοντες καὶ εὐχαριστοῦντες, ἐπι εὐθύνας ἡμέρας δέκοπτα p. 23,3; interdum praecipitur ut eius nomen dicatur, cui medendum est, ut p. 55,19, 57,1 (cf. Heim n. 1 sqq. Philol. N. F. XI 131); Ἐφέσια γράμματα et litteras (de quibus modo praeclare disputavit Dieterich mus. Rhen. LVI 77 sqq.) habes p. 11,13 etc. Locus admodum memorabilis est p. 23,16, ubi nominis Dionysiaci duae formae proferuntur ex duobus quibus usus est compilator anctoribus Cyrano et Harpoeratione, quorum ille ethnicam formam servavit οὐα βασιλεὺς Διόνιος, hic Christi nomen immisit.

ALFREDVS GERCKE GUILELMO KROLL S. P. D.

Philosophus sine dubio manerem, si tuum exemplar, mi Kroll, secutus in re tam tenebrosa et periculosa tacerem. neque enim litteras equidem acumine oculorum tuorum dispectas et tua diligentia enotatas adeo distinguere et supplere possum, ut auctoris ipsa verba aut totos versus recuperem. neque hoc mihi in animo est, ut ad umbilicum pervenire, sed ut tibi ceterisque, qui mira ista frustula lecturi sint, ansam et materiam disceptandi struere coner.

quamquam enim dubius in singulis fere omnibus haereo, tamen de consilio auctoris certiores nos fore mihi persuasi. statim enim postquam litterarum vestigia mihi monstravisti atque argumentum ipsum quale videretur mecum communicavisti, mihi Ovidianum Metamorphoseon exordium in mentem venit. simili enim ratione papyri vv. 5—8 οὐτε οὐπώ οὐδέ exhiberi putavi qua a Nasone ponи non nec nullus adhuc memineram: itaque illum quoque poetam Graecum de pristino caeli terraeque statu loqui conieci. atque hanc quidem conjecturam tu quoque probabis, ubi Ovidii versus inde a quinto libri primi contuleris:

- 5 Ante mare et terras et quod tegit omnia caelum
unus erat toto naturae vultus in orbe,
quem dixere Chaos; rudis indigestaque moles
nec quicquam nisi pondus iners congestaque eodem
non bene iunctarum discordia semina rerum.
10 nullus adhuc mundo praebebat lumina Titan,
nec nova crescendo reparabat cornua Phoebe,
nec circumfuso pendebat in aëre tellus
ponderibus librata suis, nec brachia longo
margine terrarum porrexerat Amphitrite.
15 quaque (?) erat et tellus, illic et pontus et aether.
sic erat instabilis tellus, innabilis unda,
lucis egens aér: nulli sua forma manebat . . .

Prorsum idem est nostri auctoris initium ($\piρόσθις γέρο = ante$), neque cetera usque ad v. 10 adeo discrepare videntur. atqui quattuor primis Ovidii versibus huic dissertationi praemissis tres poetae Graeci respondent iisque magis, si recte conieci, ad vv. 11—15 quam ad carmen Romanum ex Epicuri horto decerptum accommodati. deam enim vel potius Musam vv. 11 et 13 allocutus vates ex mea sententia est; neque huic opinioni plenaе lunae memoria v. 12 interposita obstat, si quidem Musam Uraniam ipsam, siderum reginam, esse nobis fingimus. totum igitur carmen quod exstat

hymnum quendam in Uraniam prolatum esse putaverim, neque Ovidio notum neque ad eius exemplar formatum, et tamen aliquo modo cum carminibus Alexandrinorum vetustis conexum. olim sane nostri versus amplioris operis nisi prooemium efficere vix potuerunt: qua de causa intra lineas 1 et 2 πρόλογος(?) interpositus legebatur, si hoc tragoediae comoediaeque nomen exordii ultra valere mihi concedis.